



Comercial RoSalles
Indústria e Comércio de Telas e Acessórios
CNPJ: 05.080.020/0001-33
PABX: 11-3744-8323

Orçamento

A/C Pref. Municipal de Figueira
Endereço: FIGUEIRA-PR
08/04/2024
FRETE: FOB (POR CONTA DO CLIENTE)
VALIDADE DA PROPOSTA: 3 dias

Prazo de fabricação: 12 dias uteis.
Opções de Pagamento:
A Vista: 5% de desconto
Boleto: 3x (ato/30/60)
Cartão: 5x sem juros

TELA SOLDADA PVC 50X100MM F. 2,30MM - 25X1,80M

Material	Metragem	Quantidade	Unidade	Preço	Total
TELA SOLDADA PVC 50X100MM F. 2,30MM - 25X1,80M	1000	40	rolos	R\$ 1.120,00	R\$ 44.800,00
				TOTAL	R\$ 44.800,00



Sandra Gonçalves
Depto. de Vendas
☎ Whats: (11) 94771-6252
☎ Fone: (11) 3744-8323 - Ramal 205
✉ sandra.vendas@comercialrosalles.com.br
🌐 www.comercialrosalles.com.br
📍 End. Av. Pirajussara, 3992 - Butantã-SP



TELAS mercatel

COMPROMISSO COM SUA SATISFAÇÃO

CNPJ.09.519.031/0001-28 Av. Eliseu de Almeida, 149-Inst. Prev. -Spaulo-Tel. 3721-9483 /11 96314 3191

ORÇAMENTO 348/2024

Data da Emissão: 26.06.2024 Vendedor Jose Carlos Paes

Cliente FIGUEIRA - PR SP CNPJ. 78.063.732-0001-18

Endereço: Rua Dr. Zoilo M Simões, 410 Bairro 84285-000

Cidade: Figueira - PR Estado:

Contato: LETICIA Telefone: 43 9141-4550

e-mail engenharia@figueira.pr.gov.br

MEMORIAL

Telas Fortinet Family, malha eletrosoldadas de 10cm x 5cm fio 2mm revestidos de PVCverde auto aderente, com bitola final de 2,45mm. Rolos de 25m x 1,83m de altura.

Quantidade	Material	Preço	TOTAL
40unids	Fortinet Family.....25m x 1,83m	R\$ 1.730,00	R\$ 69.200,00

Cond. Pagamento 30% de sinal e 70% no carregamento

Prazo Entrega: 15 a 20 dias úteis posto SPaulo SP

Observações: ORÇAMENTO SUJEITO A REAJUSTE
IMPOSTOS INCLUSOS
METRAGENS FORNECIDAS PELO CLIENTE
PREÇO FOB

SS INDUSTRIA METALURGICA DE TELAS
LTDA08.325.039/0001-90
ROD TAUFIK GERMANO, 5150
96503-205 - VL NOEMIA - CACHOEIRA DO SUL - RS
Fone: (51) 3724-0808
atendimento@telasinsul.com.br

Orçamento N°: 54664 **Id Interna: - Validade da Proposta:** **Emissão: 26/06/2024**

Cliente: 43347 / MUNICIPIO DE FIGUEIRA **Contato:**
Fantasia: FIGUEIRA PREFEITURA
CEP: 84285-000 **Endereço:** AVENIDA DR ZOILIO SIMOES, 410
Bairro: CENTRO **Cidade:** FIGUEIRA - PR
CNPJ: 78.063.732/0001-18 **Inscrição Estadual:** ISENT0
Telefones: (43) 03547-1114 () - **E-mail:**
Vendedor: CLEBER

Código		Quantid	Unid	Unitário	Icms ST	Ipi	Total
4665	TELA SOLDADA BRAVA PVC FIO 2,50MM - 5X10CM - 2,03 X 25M *I	40,00		1.345,000000	0,00	5.245,50	59.045,50

Total produtos: 40,00	53.800,00
-----------------------	-----------

Pagamento:	Total Produto:	53.800,00
Transportadora: O MESMO	Icms:	2.503,53
Modalidade do frete: EMITENTE	Icms St:	0,00
Desconto: 0,00 (0,00%)	IPI:	5.245,50
Peso: 1.600,00	Frete:	3.542,73
Cubagem: 8,315	T O T A L G E R A L:	62.588,23

Observações:

Parcela	Valor	Vencimento	Dias	Tipo de recebimento
01	62.588,23	26/06/2024	0 Dia(s)	A COMBINAR

Item	Qtd	Unid	Discriminação	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1000	ML	Tela de proteção soldada 2,5 mm, malha 5x10 cm, arame galvanizado, revestido de pvc. Altura 1,80 m	49,00 m	R\$ 49.000,00

TOTAL	R\$ 49.000,00-
-------	----------------

Empresa: Valquiria Mônica Gonçalves da Silva - ME
Agropecuária Figueira - Figueira - PR
Rua: Eriqueria N:10
(43) 3547-2051

Valquiria Mônica G. da Silva
CNPJ 09.212.736/0001-06

Agropecuária Figueira

R. Dr. Zoilo Meira Simões, 410 - Fone (43) 3547-114 - CEP 84285-000

CNPJ: 78.063.732/0001-18

e-mail: gabinete@figueira.pr.gov.br e engenharia@figueira.pr.gov.br

RE: Cotação Tela Soldada



De PAPERPLAST Loja Online <comercial@paperplast.com.br>

Para <engenharia@figueira.pr.gov.br>

Data 2024-06-24 15:27

Bom dia, obrigada por cotar com a **PAPERPLAST!**

Abaixo orçamento que acreditamos vai atender sua necessidade.

O prazo de entrega para PR é de 2 a 5 dias úteis.

[TELA REVESTIDA PVC MORLAN SOLDADA SEGURANÇA TELLACOR FIO 2,50MM - 1,80X25MTS - MALHA 10X5CM](#)

R\$1.139,90

40 un R\$45.596,00 + R\$1.990,00 frete

TOTAL R\$47.586,00

FORMAS DE PAGAMENTO:

> A vista via transferência bancária;

> Cartão de Crédito/Boleto via ordem de pagamento pelo PagSeguro ou diretamente pelo site;

> Faturado acima de R\$500,00 mediante análise: Contrato Social e Pedido de Compra.

* Se a opção for faturamento: Encaminhar CONTRATO SOCIAL é ÚLTIMA ALTERAÇÃO. Se possível enviar uma Ordem de Compra, ou então um ACEITE por e-mail mesmo.

Somos optantes pelo SIMPLES NACIONAL, não destacamos impostos na Nota Fical. É possível se creditar de 2,77% do ICMS que compõe a alíquota do SIMPLES.

Permanecemos à disposição.

Atenciosamente,

Nayara Alves

Comercial

Fone 41 31262920

Whats 41 98709-1262

comercial@paperplast.com.br

www.paperplast.com.br

De: engenharia@figueira.pr.gov.br

Enviada: 2024/06/21 14:41:44

Para: vendas@paperplast.com.br

Assunto: Cotação Tela Soldada

Boa tarde.

Gostaria de fazer uma cotação do item em anexo.

Item	Qtd	Unid	Discriminação	Valor Unitário Paperplast	Valor Unitário Valquiria M. G. da Silva	Valor Unitário Insul	Valor Unitário Comercial RoSalles	Valor Unitário Mercatel	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1000	ML	Tela de proteção soldada, 2,5 mm, malha 5x10 cm, arame galvanizado, revestido de pvc. Altura 1,80 m	R\$ 47,59	R\$ 49,00	R\$ 62,59	R\$ 44,80	R\$ 69,20	R\$ 54,64	R\$ 54.640,00

TOTAL	R\$ 54.640,00
--------------	----------------------